ПРОТОКОЛ
собрания граждан по отбору проектов местных инициатив

Дата проведения: 28 сентября 2025 года
Адрес проведения: Славянский район, х. Галицын, ул. Мира, д.11

Время начала собрания: 12.30
Время окончания собрания: 13.45

Присутствовало 83 человек.
Председатель собрания: Шостак Наталья Александровна - председатель ТОС х.Галицын
Секретарь собрания: Дедюхова Галина Владимировна

Повестка собрания:
Рассмотрение поступивших в рамках реализации проектов местных инициатив проектов от инициативных групп:
1. Устройство ограждения детской площадки, расположенной по адресу: Краснодарский край, Славянский район, Кировское сельское поселение, х.Галицын, ул. Мира, д.34.
2. Выполнение работ по установке сороудерживающих решеток на систему ливнеотведения по ул.Мира в целях обеспечения безопасности населения.
3. Благоустройство стадиона в х. Галицын Кировского сельского поселения Славянского района - обустройство беговой дорожки.

                                      ХОД СОБРАНИЯ:
     По первому проекту:
СЛУШАЛИ: Шостак Наталью Александровну, председателя ТОС х. Галицын
по просьбе жителей многоквартирного дома по ул. Мира, д.34 с проектом «Устройство ограждения детской площадки расположенной по адресу: Краснодарский край, Славянский район, Кировское сельское поселение, х.Галицын, ул. Мира, д.34».

     По проекту «Устройство ограждения детской площадки расположенной по адресу: Краснодарский край, Славянский район, Кировское сельское поселение, х. Галицын, ул. Мира, д.34»

ГОЛОСОВАЛИ:
За: 12 человек
Против:  0 человек
Воздержались: 71 человек

      РЕШИЛИ: Утвердить проект местной инициативы «Устройство ограждения детской площадки расположенной по адресу: Краснодарский край, Славянский район, Кировское сельское  поселение, х. Галицын, ул. Мира, д.34» и направить

его в администрацию сельского поселения для участия в отборе проектов местных инициатив с целью получения бюджетных средств на его реализацию.

По второму проекту:
СЛУШАЛИ: Шостак Наталью Александровну, председателя ТОС х.Галицын, по просьбе жителей многоквартирных домов по ул. Мира с проектом «Выполнение работ по установке сороудерживающих решет на систему ливнеотведения по ул.Мира в целях обеспечения безопасности населения».

     За проект «Выполнение работ по установке сороудерживающих решеток на систему ливнеотведения по ул.Мира в целях обеспечения безопасности населения»
ГОЛОСОВАЛИ:
За: 10 человек
Против:  человек
Воздержались: 73 человека

     РЕШИЛИ: Утвердить проект местной инициативы «Выполнение работ по установке сороудерживающих решет на систему ливнеотведения по ул.Мира в целях обеспечения безопасности населения» и направить его в администрацию сельского поселения для участия в отборе проектов местных инициатив с целью получения бюджетных средств на его реализацию.

По третьему проекту:

СЛУШАЛИ: Шостак Наталью Александровну, председателя ТОС х.Галицын с проектом «Благоустройство стадиона в х. Галицын Кировского сельского поселения Славянского района - обустройство беговой дорожки».

 В хуторе Галицын проживают 2064 человек,  из них   475 человек  дети. Хутор  находится в отдалении от основной городской  инфраструктуры.  При этом многие жители активно занимаются спортом, лёгкой атлетикой, футболом и скандинавской ходьбой, особенно в вечернее время. Имеющийся в хуторе стадион очень востребован, так как является основной спортивной площадкой, на которой проводятся все массовые спортивные мероприятия, а также различные районные соревнования. Для обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на должном уровне, возникла необходимость обустройства беговой дорожки на стадионе.
    Спортивная беговая дорожка, позволит повысить уровень физической подготовки жителей хутора, даст возможность жителям поселения направить свои силы на сохранение и укрепление здоровья и здоровья своих детей  на свежем воздухе, а также даст возможность задействовать спортивную площадку для проведения спортивных праздников и организации досуга, повысит заинтересованность жителей  и молодёжи в здоровом образе жизни.
 За проект «Благоустройство стадиона в х. Галицын Кировского сельского поселения Славянского района - обустройство беговой дорожки»

       ГОЛОСОВАЛИ:
За: 83 человек
Против: 0 человек
Воздержались: 0 человек

       РЕШИЛИ: Утвердить проект местной инициативы «Благоустройство стадиона в х. Галицын Кировского сельского поселения Славянского района - обустройство беговой дорожки» и направить его в администрацию сельского поселения для участия в отборе проектов местных инициатив с целью получения бюджетных средств на его реализацию.

ИТОГИ СОБРАНИЯ И ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания

	1.
	Количество граждан, присутствовавших на собрании
	83

	2.
	Наименования проектов, которые обсуждались на собрании
	- «Устройство ограждения детской площадки, расположенной по адресу: Краснодарский край, Славянский район, Кировское сельское поселение, х.Галицын, ул. Мира, д.34»;
- «Выполнение работ по установке сороудерживающих решеток  на систему ливнеотведения по ул.Мира в целях обеспечения безопасности населения»;
- « Благоустройство стадиона в х. Галицын Кировского сельского поселения Славянского района - обустройство беговой дорожки»

	3.
	Предполагаемая стоимость проекта (ов)
	-  235000,00
- 1200000,00
- 3940310,82

	4.
	Нефинансовое участие населения в реализации проектов
	Предусматривается

Председатель собрания: ________________________________________

Секретарь собрания: ___________________________________________